Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện công văn số 175/LĐLĐ, ngày 22/3/2024 của Liên đoàn Lao động

tỉnh Lai Châu về việc Triển khai lấy ý kiến, kiến nghị của công nhân lao động và

đoàn viên công đoàn tại Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến nhân Tháng Công

nhân năm 2024 do LĐLĐ tỉnh tổ chức đối thoại, trao đổi giữa cán bộ công đoàn,

đoàn viên với lãnh đạo UBND tỉnh, các sở, ban, ngành tỉnh và chủ sử dụng lao

động. Nhằm nắm bắt kịp thời tâm tư, nguyện vọng, khó khăn vướng mắc của đoàn

viên, CNVCLĐ trong toàn huyện để kiến nghị kịp thời với các cấp có thẩm quyền.

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện hướng dẫn các CĐCS thực hiện lấy ý kiến đoàn viên

cụ thể như sau:

1. Các Công đoàn cơ sở trực thuộc trên địa bàn triển khai lấy ý kiến, kiến

nghị, đề xuất của công nhân lao động và đoàn viên công đoàn với lãnh đạo tỉnh tại

hội nghị. Nội dung các ý kiến, kiến nghị tập trung vào những vấn đề gồm:

- Những khó khăn, vướng mắc về tình hình đời sống, việc làm, việc thực hiện

các chế độ chính sách đối với người lao động.

- Việc giải quyết các thủ tục hành chính, quản lý Nhà nước trong lĩnh vực lao

động, bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp

(BHTN), lĩnh vực giáo dục, đảm bảo an ninh trật tự,... liên quan đến NLĐ và

doanh nghiệp.

- Cơ chế khuyến khích, động viên, phát huy vai trò đội ngũ công nhân lao

động có trình độ chuyên môn giỏi, tay nghề cao đóng góp vào sự nghiệp phát triển

kinh tế xã hội của tỉnh và đất nước.

- Các ý kiến, kiến nghị về nhà ở, chăm sóc sức khỏe, đời sống vật chất tinh

thần cho đoàn viên, người lao động, con của đoàn viên, người lao động...

- Các ý kiến, kiến nghị khác có liên quan.

2. Các ý kiến, kiến nghị phải đảm bảo ngắn gọn, xúc tích, mang tính tổng

quát, đại diện, thiết thực, trọng tâm và mang tính xây dựng.

Các công đoàn cơ sở trên địa bàn huyện tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của

đoàn viên, CNVCLĐ gửi bản mềm về LĐLĐ qua địa chỉ Gmail:

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ

Số: 06/LĐLĐ

V/v Triển khai lấy ý kiến, kiến nghị của

công nhân lao động và đoàn viên công đoàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 25 tháng 03 năm 2024

ldldphongtho@gmail.com trước ngày 10/4/2024 để tổng hợp báo cáo gửi Liên

đoàn Lao động tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban CSPL&QHLĐ - LĐLĐ tỉnh;

- Lưu.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Vân Văn Kiều

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN……………………………… Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày   tháng   năm 2024

PHIẾU LẤY Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ

Của đoàn viên, người lao động và cán bộ Công đoàn tại

Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến nhân

Tháng Công nhân năm 2024

Họ và tên người có ý kiến: ……………………………………………………………………………….

Địa chỉ, đơn vị công tác: ……………………………………………………………………………………

Số điện thoại: ……………………………………………..; Email: ……………………………………..……

Nội dung:

1. Ý kiến, kiến nghị về hoạt động của tổ chức Công đoàn

……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

2. Ý kiến, kiến nghị về tình hình đời sống, việc làm và thực hiện các chế

độ chính sách đối với đoàn viên, công chức, viên chức, CNLĐ

……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

 NGƯỜI CÓ Ý KIẾN

		2024-03-25T15:01:13+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-25T15:01:26+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!